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تخمه فروش شیاد در دام پلیس
در پی شکایت برخی شهروندان درباره خالی شدن حساب 
هایشان، مشخص شد قربانیان این پرونده بعد خرید تخمه 
از یک تخمه فروش دوره گرد در تهران حسابشان خالی 
شده و به روش اسکیمر مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند.

سرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت 
اظهار داشت: تعداد زیادی از شهروندان به پلیس فتا تهران 
بزرگ مراجعه و اعلام کردند مبالغی به صورت غیرمجاز 
از حســاب آنان برداشت شده اســت.این مقام انتظامی 
اظهار داشت: پس از اخذ اظهارات مالباختگان این پرونده 
موضوع در دستور کار قرار گرفت و کارشناسان پلیس فتا 
پایتخت تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند.وی 
افزود: در تحقیقات اولیه کارشناسان پلیس فتا پایتخت 
مشخص شد برخی از قربانیان این پرونده بعد خرید تخمه 
از یک تخمه فروش دوره گرد در تهران حسابشان خالی 
شده و به روش اسکیمر مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند.

ســرهنگ معظمی گودرزی بیان داشت: افسران پلیس 
فتا تهــران بزرگ در مرحله تحقیقــات پرونده متوجه 
شدند مجرم تحت پوشــش تخمه فروش دوره گرد در 
بازارهای روز تهران مشــغول کار شــده و پس از کپی 
برداری کارت های بانکی مالباختگان به وسیله دستگاه 
اسکیمر، اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنان 
کرده که با بررسی های تکمیلی و همه جانبه و بهره گیری 
از روش هــای فنی و علمی این فرد شناســایی و پس از 
تشریفات قضائی در یکی از مناطق جنوبی تهران دستگیر 

و به همراه تجهیزات اسکیمر به پلیس فتا منتقل شد.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه متهمین این پرونده 
با تغییر بار خود از تخمه به زیتون، خرما، آجیل و … و 
تغییر مداوم محل فعالیت خود قصد گمراه کردن پلیس را 
داشتند خاطرنشان کرد: متهمین پس از انتقال به پلیس 
فتا و مواجهه با شکات پرونده و مستندات جمع آوری شده 
توســط پلیس به کلاهبرداری از بیش از ۱۳۰ نفر با این 
روش به ارزش ریالی حدود بیست میلیارد ریال اعتراف 

کردند و پرده از نحوه اقدامات مجرمانه خود برداشتند.

هشدار به سلبریتی ها
تبلیغات افراد مشهور برای شبکه های حرفه ای و بین الملل 
جعل مــدارک پیگرد قانونی خواهد داشــت و فعالیت 
تبلیغاتی آنان مصداق مشــارکت در جرم اســت.رئیس 
پلیس عملیات ویژه پلیس آگاهی در رونمایی از کشفیات 
و دســتاورد پلیس آگاهی در حوزه جعل و کلاهبرداری 
افزود: بالغ بر ۵۰۰ مدرک از دانشگاههای مختلف توسط 
این گروه چهار نفره جعل شــده اســت کــه به ادعای 
خودشان دارای استعلام است که در واقعیت اینطور نبود.

به گفته او، برای برخــی از این مدارک تا ۱۵۰ میلیون 
تومان از سوی جاعلان و شبکه آنها درخواست می شد که 
بسته به نوع مدرک، مقطع تحصیلی و دانشگاه متفاوت 
بود.ســرهنگ ضرغام آذین، همچنین به تبلیغات افراد 
مشهور برای این شبکه  های جعل اشاره کرد و گفت: قطعا 
این افراد پیگرد قانونی خواهند شــد و فعالیت تبلیغاتی 
آنان مصداق مشــارکت در جرم است.این مقام انتظامی 
به درخواست هزینه  های دلاری برای این مدارک جعلی 
تحصیلی اشــاره کرد و توضیح داد: مشتریان این موارد 
عمدتا از کشورهای منطقه و همسایگان بوده است.رئیس 
مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا به تبلیغات افراد 
مشهور برای شبکه های حرفه ای و بین الملل جعل مدارک 
تحصیلی اشاره کرد و گفت: قطعا این افراد پیگرد قانونی 
خواهند شد و فعالیت تبلیغاتی آنان مصداق مشارکت در 

جرم است.

انهدام باند جعل مدارک دانشگاهی
رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا از شناسایی 
و دستگیری باند ۴ نفره جعل و فروش مدارک دانشگاهی 
خبر داد.ســرهنگ ضرغام آذین اظهار کرد: باند ۴ نفره 
جعل مدارک دانشگاهی با همکاری حراست  دانشگاه های 
کشور شناسایی و منهدم شدند که از مخفیگاه این باند 

بیش از ۲۰۰ مدرک دانشگاهی کشف شد.
وی با بیان اینکه شناســایی این باند به دلیل همکاری 
خوب حراســت  دانشگاه ها بوده اســت، گفت: این باند 
بــرای هر مدرک ۱۰۰ الی ۱۵۰ میلیــون تومان از افراد 
درخواســت می کردند.آذین با بیان اینکه برخی از افراد 
مشهور در جامعه )سلبریتی ها( اقدام به تبلیغ برای این 
باند می کردند، گفت: برخی از افراد خارجی هم مشتری 

این باند بودند که مدارک ایرانی سفارش می دادند.
ســرهنگ آذین به دستگیری بخشــی از این مجرمان 
و جاعلان اشــاره کرد و افزود: برخی نیز هنوز دستگیر 

نشدند اما شناسایی و تحت تعقیب هستند.
رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا در پایان با 
اشاره به عملکرد این مرکز از ابتدای سال تاکنون گفت: 
از ابتدای ســال تاکنون ۱۰۲ میلیارد تومان ارزش ریالی 
پرونده های مکشوفه در این مرکز که شامل پرونده های 

جعل کلاهبرداری و غیره بوده است.

انتشار جنجالی فیلم باشگاه زنانه در 
کردستان

رئیس پلیس فتا کردســتان از شناســایی و دستگیری 
عامل انتشار تصاویر خصوصی زنان کردستانی در فضای 

مجازی، خبر داد.
ســرهنگ مهدی دانش پور اظهار کرد: فرد ناشناسی به 
باشگاه بانوان یکی از شهرستان ها مراجعه و اقدام به فیلم 
برداری از ورزش بانوان کرده و فیلم مربوطه را در فضای 
مجازی انتشار داده است که بلافاصله موضوع به صورت 

جدی در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت.
وی گفت: کارآگاهان این پلیس با اشــراف اطلاعاتی و 
اقدامات فنی و پس از هماهنگی با مراجع قضایی، متهم را 
شناسایی و در کمترین زمان ممکن در عملیاتی ضربتی 
دســتگیر کردند.ســرهنگ دانش پور با بیان اینکه در 
تحقیقات به عمل آمده از متهم، وی به اقدام خود در یک 
شرط بندی اعتراف کرد و افزود: متهم به همراه پرونده در 

اختیار مراجع قضایی قرار گرفت.

حوادث

تجهیز مراکز ناباروری استان های 
کم برخوردار

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام بر 
تجهیز ۵ مرکز ناباروری در استان های کم برخوردار کشور 
تا پایان ســال جاری تاکید کرد.حمیدرضا علیان زادگان 
مدیرعامل بنیــاد ۱۵ خرداد از تجهیــز مراکز ناباروری 
اســتان های محــروم و کم برخوردار کشــور خبر داد و 
گفت: همچنیــن پرداخت کمک  هزینه درمان ناباروری 
به زوج های کمتر برخوردار از جمله فعالیت های بنیاد در 
زمینه جوانی جمعیت است.وی با اشاره آسیب هایی که 
ســقوط در چاله جمعیتی برای آینده کشور دارد گفت: 
امیدواریم با برنامه ریزی  های صورت گرفته در ســطح 
ارکان تصمیم گیر کشور و با هم افزایی بوجود آمده بین 
نهادهای اجتماعی و فعالان جمعیتی، جامعه را از افتادن 
در چاله جمعیتی نجات دهیم.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد 
تصریح کرد: رشد موالید و جلوگیری از تحدید نسلی یکی 
از موضوعات مهم کشور است که در سال های اخیر بارها 
مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار گرفته و بنیاد 
۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان 
یکی از دستگاه های دغدغه مند این موضوع، زنجیره ای 
از اقدامات را در حوزه زیرســاختی جمعیت، اقتصادی 
جمعیت، فرهنگی جمعیت، سلامت جمعیت و عمرانی 
جمعیت را تعریف کرده است که رویکرد اصلی هر یک از 
این طرح  های ملی مقابله با مقوله تحدید نسلی و توجه به 

فرزند آوری و حمایت از نهاد خانواده می باشد.

روز»بدون کیف«به معنی وقت تلف 
کردن بچه ها در مدرسه نیست

معاون آمــوزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش، با تاکید 
بــر اینکه معنی روز بدون کیف این نیســت که بچه ها 
همینطوری به مدرسه رفته و وقت خود را در مدرسه تلف 
می کنند، گفت: در روز بدون کیف معلمان باید موقعیت 
یادگیری شبیه زندگی واقعی برای دانش آموزان ابتدایی 
خلق کنند تــا دانش آموز در آن موقعیت، زندگی را یاد 
بگیرد و شایستگی های پایه در آنها ایجاد شود.معصومه 
نجفی پازوکی درباره روز بی کیــف و کتاب برای دانش 
آموزان ابتدایی، اظهار کرد: در ســند تحول بنیادین در 
مــورد آموزش دانش آموزان به ویژه در دوره عمومی که 
دوره ابتدایی طلایی ترین دوره آموزش عمومی اســت، 
تاکید شــده که باید بچه ها را در شش ساحت زیستی، 
تربیت بدنی، هنری و زیبایی شناسی، علمی و فناوری، 
اجتماعی و اقتصادی تربیت کنیم.وی ادامه داد: سال ها 
معلمان عادت کردند به اینکه به کتاب درسی به عنوان 
جهت دهنده به کل مسیر آموزش و نه به عنوان یکی از 
ابزارهای تربیت نگاه می کنند. این در حالی است که وقتی 
خیلی به کتاب درسی وصل شوید این امر خودش شما را 
به سمت حافظه محوری پیش می برد به طوری که فقط 
مباحث دانشی مطرح می شود.معاون آموزش ابتدایی وزیر 
آموزش و پرورش، با بیان اینکه روز بدون کیف در مدرسه 
در واقع کتاب را  حذف می کند، تاکید کرد: در این شرایط 
این سوال مطرح می شود که معلم عزیز، در این روز کیف 
و کتــاب وجود ندارد، حال می خواهی چه کار کنی؟. در 
این شرایط معلم باید موقعیت های یادگیری خلق کند.

نجفی پازوکی خاطر نشان کرد: معنی روز بدون کیف این 
نیست که بچه ها همینطوری به مدرسه رفته و وقت خود 
را در مدرسه تلف می کنند، بلکه خلاق ترین معلم است 
که می تواند برای روز بدون کیف طراحی آموزشی کند، 
یعنی کتاب دیگر نیست و معلم برای روز بدون کیف باید 
طراحی آموزشی داشته باشد.وی با تاکید بر اهمیت ایجاد 
موقعیت یادگیری توسط معلم برای دانش آموزان، توضیح 
داد: در روز بــدون کیف معلمان باید موقعیت یادگیری 
شبیه زندگی واقعی برای دانش آموزان ابتدایی خلق کنند 
تا دانش آموز در آن موقعیت یادگیری، زندگی را یاد بگیرد 

و شایستگی های پایه در او ایجاد شود.

برگزاری نخستین  همایش ملی »شیخ 
الرئیس«

دبیر علمی همایش ملی شــیخ الرئیس اظهار کرد: این 
همایش در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه؛ یکم 
تا سوم آذر برگزار می شود.»رضا شروین بدو« گفت: گروه 
هدف همایش کلیه دست اندرکاران علوم پزشکی، اعضای 
هیأت علمی دانشــگاه ها و علاقه منــدان فعال در حوزه 
آموزش پزشکی است. هزار و ۵۰۰ نفر ظرفیت در مرکز 
همایش  های رازی و سالن  های اقماری آن برای برگزاری 
همایش در نظر گرفته شده است.شروین بدو افزود: برای 
اولین بار به فناوری  های نوین در علوم پزشــکی در این 
سطح پرداخته می شود. در روزهای همایش از هفت صبح 
برنامه داریم که با حضور معاونین آموزش پزشکی خواهد 
بود و در روز دوم ستاد مشارکت شرکت  های فناور و شبیه 
ساز را خواهیم داشت. طی سه روز، چهار پنل اصلی در 

سالن اصلی همایش داریم.

ممنوعیت فعالیت های اقتصادی توام با 
آلودگی محیط زیست

دادســتان کل کشــورگفت: مطابق قانون اساســی 
حفاظت محیط زیســت که نســل امروز و نسل های 
بعد باید در آن حیات اجتماعی رو به رشــدی داشته 
باشــند وظیفه ای عمومی است از این رو فعالیت های 
اقتصــادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیســت یا 
تخریب غیرقبــل جبران آن ملازمه پیدا کند ممنوع 
است.حجت الاسلام والمســلمین موحدی در دیدار 
علی ســلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
کشــور با بیان اینکه حفظ محیط زیست یک وظیفه 
و تکلیف انســانی اســت گفت: مطابق قانون اساسی 
حفاظت محیط زیســت که نســل امروز و نسل های 
بعد باید در آن حیات اجتماعی رو به رشــدی داشته 
باشــند وظیفه عمومــی تلقی می گــردد. از این رو 
فعالیت های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط 
زیست یا تخریب غیرقبل جبران آن ملازمه پیدا کند 

ممنوع است.

هاشور

همدلی| حمید رضا  خالدی: تصاویر تونلی در 
مترو که چند خانم حجاب بــان در دو طرف آن 
ایســتاده اند و به دختران و زنــان زُل می زنند تا 
آنان لابد بترسند و روسری شان را محکم تر کنند 
یا از سر نیندازند، آنچنان در فضای مجازی و در 
شبکه های اجتماعی منتشر شده و دست به دست 
می شود که بسیاری از فعالان سیاسی و چهره های 
فرهنگی و سلبریتی ها و حتی خود اصولگرایان و 
خانم  های محجبه را نیز به واکنش واداشته  است. 
 تصاویری که گفته می شــود متعلق به ماموران 
حجاب در متروی میدان انقلاب تهران و پردیس 
دانشگاهی کیش است و آن طور که در عکس ها 
پیداســت، نام این گروه امر به معروف در مترو، 

»سفیران هدایت« است.
حجاب بان ها در مترو

در عیــن حال فضای مجازی پر اســت از اظهار 
نظرهای مختلف در مــورد این تصویر، یکی آن 
را باعث ایجاد تأسف دانســته ،    دیگری پرسیده 
کدام پژوهشــی نشــان داده که این روش برای 
گســترش حجاب موثر است و آن دیگری پیش 
بینی کرده که روش ها ،    باعث پشیمانی است.یکی 
از چهره  های دانشگاهی نیز در این خصوص گفته 
است؛ اگر تعمدی برای تفرقه افکنی در جامعه و 
ایجاد نگرش منفی نسبت به حجاب در این ماجرا 
نباشد، تمام آنچه دلســوزان در نقد این ماجرا و 
نظایر آن گفته و نوشته اند، کوبیدن آب در هاون 
است و همین یک بیت از مرحوم مغفور رودکی، 
شاعر قرن ســوم هجری برای کفایت مذاکرات 

کافی است:
هرکه نامخت از گذشت روزگار  

   نیز ناموزد زهیچ آموزگار
اولین واکنش رسمی

»طبق قوانین کشــور حجــاب در همه جا باید 
مراعات شود. هرچقدر ما بر قانون پافشاری کنیم و 
قانون مدار رفتار کنیم شهر بهتر و زندگی بهتری 
خواهیم داشــت. برای اجرای قانون نیز همه باید 
کمک کنند از شهروند گرفته تا مجریان قانون باید 
به اجــرای قانون کمک کنند.« اینها بخش  هایی 
از ســخنان معاون اجتماعی فرهنگی شهرداری 
تهران که تقریبا اولین مسئولی بود که به حضور 

حجاب بان ها در مترو واکنش نشان داد. 
»محمد امین توکلی زاده« درباره خبر بکارگیری 
حجاب بان ها توسط شــهرداری تهران گفت: ما 
قرارگاه انضباط شــهری را راه انــدازی کرده ایم، 
مدتی است که در این خصوص جلسات منظمی 
برگزار می شود. در این قرارگاه موضوعات مختلف 
و متنوع انضباط شهری را پیش می بریم. در واقع 
ما به دنبال این بودیــم که چگونه می توانیم در 
شهر یک انضباط در موضوعات فرهنگی اجتماعی 
داشــته باشیم. وی ادامه داد: در این قرارگاه برای 
این منظور حرکت های ایجابی به صورت مفصل 
تهیه و تدوین شده و همچنین موضوعات تبیینی 
و انضباطی در آن نیز دیده شــده اســت. معاون 
اجتماعی فرهنگی شهرداری تهران خاطرنشان 
کــرد: در متــرو موضوعات متنوعــی از جمله 
دستفروشی، تخریب اموال عمومی، ورود آقایان به 
واگن بانوان و ... داشتیم که در واقع متولی خاصی 
نداشت. در واقع فهرست بلندبالایی از موضوعات 
داشتیم که این موضوعات نه تنها در ماموریت های 
حراست مشــخص نشــده بود که در ماموریت 
انتظامات مترو و ماموریت  های فراجا نیز نامشخص 

بود. توکلی زاده خاطرنشان کرد: در این خصوص 
نیز قرار شده است گروهی ذیل مترو سازماندهی 
کنیم تا در این ساماندهی ها شرکت کنند. یکی 
از این موضوعات کــه در ذیل این قرارگاه به آن 
پرداخته خواهد شــد حتما حجاب خواهد بود. 
بالاخره طبق قوانین کشور حجاب در همه جا باید 
مراعات شود و یک فردی هم باید در این زمینه 
تذکر دهد که اگر کسی مراعات نکرد به او گوشزد 
کند تا او توجه کنــد. وی در این باره که اختیار 
عمل این افراد تا چه میزان اســت؟ تصریح کرد: 
وظیفه شهرداری در این حوزه ها در حد گوشزد 
است و اقدامات سلبی بر عهده ما نیست و برعهده 
ضابط قضایی باید باشد تا به لحاظ قانونی بتواند در 
حوزه اقدامات سلبی وارد شود. این افراد هر جایی 
پلشتی و بی انضباطی باشــد، برای نظام بخشی 
شهر اقدامات لازم را انجام می دهند. توکلی زاده 
در پاسخ به این سوال که آیا برای این منظور قرار 
است ۴۰۰ نیرو استخدام کنید؟ گفت: این اعداد و 
واژگانی که در این خصوص مطرح می شود جعلی 
است. ما همین الان هم یک سری نیرو داریم که 
وظیفه شان همین اســت و تعدادشان کم است 
تعدادی از آنها بازنشســت شده اند و تعداد کمی 
حضور دارند و ما برای تکمیل پرســنل مانند هر 
جای دیگری که نیروهایش را برای انتظام بخشی 
و نظام بخشی سیستم خودش تکمیل می کند، 

اقدام می کنیم.
این ها همه از تکالیف ما است

اما آیا این کار برای شهرداری بار مالی و مسئولیت 
اضافه ای ایجاد نمی    کند؟ ســوالی که توکلی زاده 
درپاسخ به آن ادعا کرده بود؛ اینها همه از تکالیف 
ما اســت و هیچ کدام خارج از تکالیف ما نیست. 
بلکه از مواردی است که یا فراموش شده یا بدون 
متولی اســت یا بی نظم است و ما باید این موارد 
را انتظام ببخشــیم و شــهر باید براساس قانون 
اداره شود. هرچقدر ما بر قانون پافشاری کنیم و 
قانون مدار رفتار کنیم شهر بهتر و زندگی بهتری 
خواهیم داشــت. برای اجرای قانون نیز همه باید 
کمک کنند از شــهروند گرفته تا مجریان قانون 
باید به اجرای قانون کمک کنند. معاون اجتماعی 
فرهنگی شهرداری تهران در پاسخ به این سوال 
که آیا آموزش های لازم به این نیروها داده شــده 
اســت؟ گفت: بالاخره موضوعات انسانی خیلی 
مراعات لازم دارد و حرمت، کرامت و شــأن افراد 
باید رعایت شود ولو اینکه تخلفی کنند و در این 
موضوع بی انضباطی داشته باشند بازهم ما حق 
نداریم شأن و کرامت این افراد را نادیده بگیریم. هر 
تذکری داده می شود و هر نظام بخشی که می شود 
با درنظر گرفتن کرامت و شأنیت آن فرد باید اتفاق 
افتاد و وظیفه ما بیش از این نیست.تابستان این 
موضوع آنچنان داغ بود که حتی رئیس شــورای 
شهر را نیز واداربه واکنش کرد.  »مهدی چمران« 
در حاشــیه یکی از جلسات شــورا، در پاسخ به 
ســوالی درباره نیرو های حجاب بان در شهرداری 
تهران گفت: هر روز پیامک های زیاد به خود من 
زده می شــود که در مترو بی حجابی است، اما آیا 
مترو مگر با خیابان فرق دارد؟! خیابان را درست 
کنید، مترو هم درست می شود. در این زمینه به 
شهرداری هم فشار می آورند، احتمالا تحت تاثیر 
این فشار ها نیز شهرداری از نیرو های حجاب بان 
اســتفاده می کند. چمران در پاسخ به این سوال 
که نظر شورا درخصوص اســتفاده شهرداری از 

نیرو های حجاب بان چیســت؟ گفــت: در این 
خصوص در شورا نظر خواهی نشده است، اما من 
می گویم تا نیروی انتظامی نباشد، گذاشتن این 
افراد در مترو به نتیجه نمی رسد، مگر اینکه نیروی 

انتظامی هم باشد.
ظهور دوباره

اما با ماجرای »آرمیتا« و زمین خوردنش در مترو 
، به یکباره ایستگاه های مترو تهران از حضور زنان 
چادری که مسئولیت امر به معروف و نهی از منکر 
دختران و زنان بی حجاب و بدحجاب را داشتند، 

خالی شد. 
حالا اما با انتشار تصویر یاد شده به نظر می رسد 
دوباره شــهرداری نیروهای خود در این بخش را 
فعال کرده باشــد. موضوعی که باعث شــده تا 
همانطور که گفته شــد، بســیاری از چهره  های 
سیاسی و فرهنگی دیگر نیز نسبت به این تصویر 
و بخصوص بــه کار گیری حجاب بان ها واکنش 
نشان دهند.  سید محمد علی ابطحی عضو مجمع 
روحانیــون مبارز و رییس دفتر رییس جمهوری 
دردوران اصلاحات یکی از همین افراد اســت که 
بعد از انتشار این تصویر در تویئتی نوشته است: 
»دالانی که حجاب بانان در مترو درست کرده اند 
در تاریخ خواهد ماند. زنان متدین و با حجاب و به 
صورت کلی دین داران از این رفتارهای تنفرآفرین 
بیش از دیگران  رنج می برند. رنسانس هم بعد از 

سخت گیری های دینی کالونیسم شکل گرفت«.
  محمد جواد آذری جهرمی وزیر سابق ارتباطات 
هم با این شــعربه تصویر جنجالی فوق واکنش 

نشان داد:
»عالمان بی عمل از غایت حرص و امل 
 خویشتن را سُخرۀ اصحاب لشکر کرده اند«

علاوه براین، جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات 
در توییتی به استقرار حجاب بانان در ایستگاه های 
مترو واکنش نشان داد.وی در متنی که در فضای 
مجازی منتشر شــد نوشت: متأسفانه این روزها 
شاهد رفتار  های زشتی نسبت به  بانوان هستیم که 
بیش از هر چیز بی حرمتی به هویت انسانی است. 
صحبت  های برخی ائمه جمعــه و برخوردهای 
آمرانــه در مترو و دیگر فضاهــای عمومی مثل 
تئاترشــهر و توقیف خودروی شهروندان و دهها 
محدودیت دیگر، واقعا چرا به عواقب این برخوردها 

نمی    اندیشند!
واکنش اصولگرایان

علاوه بــر اصلاح طلبان بســیاری از چهره  های 
اصولگرا هم به این تصاویر واکنش نشــان دادند. 
محمدرضا باقری مجری شبکه ی سه، به تصاویر 
منتشر شده از ماموران حجاب در متروی تهران و 

پردیس دانشگاهی کیش واکنش نشان داد.
وی با انتشــار پستی همراه با تصویری در توییتر 
با کنایه به استقرار حجاب بان ها در مترو تهران، 
برخــورد با آنچه او صاحبــان زر و زور خوانده را 
سخت و هزینه بر دانســت.وی نوشت: تذکر به 
صاحبــان زر و زور هزینــه دارد؛ تذکر به مردم 

مستضعف اما رزومه ساز است!
اولین و آخرین واکنش شهرداری

با این حال شــهرداری همچنــان اصرار دارد که 
اصــلا حجاب بانی در متروها نــدارد. تنها اظهار 
نظر در این خصوص از سوی مسئولان شهرداری 
متعلق به مدیر ارتباطات و روابط بین الملل شرکت 
بهره برداری مترو تهران اســت که گفته است: ما 
اصلا در مترو حجاب بان نداریم، اما ظاهرا شــما 
خیلی به این کلمه اعتقاد دارید. ما یگان حفاظت 
داریم که لباس به تن دارند. کاور دارند و پشتش 

نوشته که این ها نیروی مترو هستند.
»هادی زند«، مدعی شده است؛ ما اصلا در مترو 
حجاب بــان نداریم، اما ظاهرا شــما – خبرنگار 
مزبور- خیلی به این کلمه اعتقاد دارید. ما یگان 
حفاظت داریم که لباس به تن دارند. کاور دارند و 
پشتش نوشته که این ها نیروی مترو هستند. در 
زمینه های مختلف کار می کنند. از دست فروشی و 
بساط گستری تا کودکان کار و نظم و امنیت مترو.

دوســتانی که روی مترو زوم کرده اند، باید پاسخ 
بدهند چرا می خواهند مترو را زیر ذره بین ببرند. 
در ماجــرای آن دانش آموز، آن همه کار خبری و 
رسانه ای شد و هنوز برای شما جای سوال است؟

جنجال اخیر در حالی ادامه دارد که روز گذشته 
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس خواستار 
ارسال هر چه سریعتر گزارش رفع ایرادات شورای 

نگهبان در لایحه عفاف و حجاب به شورا شد.
»محمدتقی نقدعلی« در جلسه علنی مجلس در 
تذکری خطاب به رئیس مجلس گفت: کمیسیون 
حقوقی و قضایی ایرادات شورای نگهبان در لایحه 
عفاف و حجاب را بررسی و رفع کرده که گزارش 
آن ۲۳ آبــان با امضای آقای غضنفرابادی رئیس 
کمیسیون به هیئت رئیسه ارائه شد.وی ادامه داد: 
با توجه به اینکه شما گفتید گزارش رفع ایرادات 
شورای نگهبان در لایحه عفاف و حجاب به شورای 
نگهبان ارسال می شود؛ لطفا دستور بدهید که این 
کار هر چه سریعتر انجام شود، چون جامعه ایمانی 
منتظر نهایی شــدن این لایحه است.محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به این تذکر گفت: این موضوع را با اولویت دنبال 
می کنیم. دیروز هم به آقای غضنفرابادی گفتم که 

هنوز گزارش به دست من نرسیده است!

 همدلی به بهانه انتشار تصاویر جنجالی 
حجاب بان  های مترو گزارش می دهد: 

حضور دوباره...!

همدلی| سازمان هواشناسی در تازه ترین گزارش به تشدید بارش 
در هشــت اســتان و آبگرفتگی معابر و نیز افزایش ارتفاع موج در 
آب های جنوب کشــور به بیش  از ۲ متر هشدار داد و در نتیجه تا 
غروب دوشنبه ۲۹ آبان حداقل در استان خوزستان، کردستان و ایلام 
آبگرفتگی معابر و منازل سبب ایجاد اختلال در زندگی شهروندان 
شده بود. موضوعی که شهروندان در فضای مجازی از آن به عنوان 
غافلگیری دوباره مسئولان یاد کرده اند!براساس گزارش  های سازمان 
هواشناسی، بیشینه بارش در استان های خوزستان، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، شمال غرب فارس، ایلام، 
لرستان، کرمانشــاه، کردســتان، جنوب همدان و ارتفاعات البرز 
مرکزی بوده و سه شنبه )۳۰ آبان ماه( بیشینه بارش در استان های 
خراسان شمالی، گلستان، شرق مازندران، ارتفاعات البرز شرقی و 
ارتفاعات زاگرس مرکزی رخ می دهد.گزارش ها نشان می دهد که 
بارش باران در بسیاری از شهرهای خوزستان سبب آبگرفتگی معابر، 
طغیان رودخانه ها و سیلابی شدن مسیل ها شده و خساراتی در پی 
داشته و گزارش های دریافتی از ایستگاه  های هواشناسی کشور نشان 
می دهد که هم اکنون بارش باران در بسیاری از مناطق غربی کشور 

به ویژه خوزستان ادامه دارد.
خوزستان رکورد دار بارش ها

آخرین اطلاعات دریافتی از ایستگاه  های هواشناسی کشور نشان 
می دهد که تا عصر دیروز بیشترین بارش ۲۴ ساعته با میزان ۵۹ 
میلی متر از ایستگاه سینوپتیک »شوش« در خوزستان بوده است.

 آبفا و شــهرداری اهواز در حال تلاش برای مدیریت ســیلاب و 
جلوگیری از ورود خســارت به شبکه  های زیربنایی شهر و منازل 
مسکونی هستند؛ حجم آب و بارشی که از صبح با آن مواجه بودیم 
آنقدر زیاد بود که مناطق مختلف اهواز را دچار آبگرفتگی کرد اما 
با گذشــت زمان وضعیت بسیاری از این مناطق مطلوب و آب از 

مناطق تخلیه شده است.
آبگرفتگی خیابان های سنندج

از سویی شروع بارش رگباری باران پاییزی در استان کردستان به 
ویژە شهر سنندج، داستان آبگرفتگی معابر و خیابان ها و کوچه ها را 
بار دیگر تکرار کرد و در برخی از نقاط مشکل تردد را دشوار کرد.

ایجاد آبگرفتگی در برخی از نقاط شهر سنندج بار دیگر انگشت 
اتهام ســنندجی ها را به سوی شهرداری  دراز کرد، به گونه   ای که 

این موج نارضایتی به فضای مجازی هم کشیده شد و شهروندان با 
انتشار عکس و فیلم هایی از آبگرفتگی برخی خیابان ها خبر دادند.

همچنین آرش آریانژاد مدیرعامل شــرکت آب منطقەای استان 
کردستان گفت: با توجه به هشدارهای سازمان هواشناسی و اعلام 
کمیته مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت آب منطقه ای 
کردســتان احتمال سیلابی شــدن رودخانه ها محتمل است.در 
همین راستا، ســید محمد علی فرخ نژاد رئیس اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای شهرستان سروآباد نیز گفت: گردنه تته در 
محور ارتباطی سروآباد به پاوه به دلیل بارش سنگین برف تا اطلاع 

ثانوی مسدود خواهد بود.
ورود سیلاب به خانه ایلامی ها

بارش باران های سیل آســا در ایلام، باعث وارد شــدن سیلاب به 
خانه های مردم شهر ایلام شــد و جمعیت هلال احمر استان با 
حضور در خانه هایی که آسیب دیده اند، برای تخلیه این سیلاب ها 
و گل و لای در تلاش هستند. هواشناسی استان ایلام اما همچنان 
باران های شدید و سیلابی برای این منطقه پیش بینی کرده است.

هشدار قرمز هواشناسی در کهگیلویه و بویراحمد
بعلاوه هواشناسی استان کهگیلویه و بویراحمد هم نسبت به ورود 
یک سامانه بارشی قوی از روز دوشنبه در برخی مناطق این استان 
هشــدار قرمز صادر کرد.علی کرمی، مدیرکل هواشناســی استان 
کهگیلویه و بویراحمد در این خصوص گفت: این ســامانه بارشی 
بالا آمدن ناگهانی ســطح آب رودخانه ها، سیلابی شدن مسیل ها و 
رودخانه های فصلی، آبگرفتگی معابر بصورت گسترده، انسداد راه های 
روســتایی و اختلال در جاده ها، اختلال جدی در ســفرهای بین 
شهری و داخل شهر، تعطیلی فعالیت های عمرانی، خسارت به برخی 
زیرساخته ها همچون خطوط انتقال برق و ...، تخریب تاسیسات و 
سازه های واقع در حریم و بستر رودخانه ها و تخریب سازه های موقت 
و سبک در اثر وزش باد شدید را در پی دارد.علیرضا نیکروز مدیرکل 

بحران اســتان نیز در همین خصوص اعلام کــرد: با توجه به ورود 
سامانه بارشی به جو استان و پیش بینی مبنی بر بارش های رگباری 
و شدید، هشدار سطح قرمز هواشناسی در استان صادر شده است و 
بارندگی ها تا اوایل روز سه شنبه در استان ادامه دارد.علاوه بر باران 
برف نیز شــهروندان این استان را به چالش کشیده است کمااینکه 
روح الله غلامی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحال 
و بختیــاری در این زمینه اعلام کرده که در حال حاضر بارش برف 
در گردنه چری و عسل کشان گزارش شده که افراد محلی در صورت 

تردد از این محورها، باید زنجیرچرخ داشته باشند.
هشدار نارنجی هواشناسی برای هرمزگان

علاوه بر استان  های یاد شده در هرمزگان نیز با توجه به احتمال 
تشدید بارش ها، هشــدار نارنجی هواشناسی صادر شد. مهرداد 
حســن زاده، مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: 
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی هرمزگان انتظار می رود شاهد 
تشدید فعالیت سامانه بارشی در برخی مناطق هرمزگان از صبح 

دیروز )دوشنبه( تا اواخر وقت روز سه شنبه باشیم.
یخبندان معابر تهران

در این بین تهران نیــز از چالش  های بارش  های اخیر بی نصیب 
نبوده و نیست. از ترافیک سنگین معابر گرفته تا احتمال یخبندان 
در روز چهارشــنبه. اداره کل هواشناسی استان تهران با اشاره به 
بارش باران و برف در استان، از یخبندان معابر از بامداد چهارشنبه 
)اول آذرماه( در پی کاهش دما خبر داد.بر اساس بررسی نقشه های 
پیش یابی کاهش محسوس دما در سطح استان از ۷ تا ۱۲ درجه 
سلسیوس پیش بینی می شود که از بامداد چهارشنبه )اول آذرماه( 
بــا یخبندان معابر همراه خواهد بــود. فیروزکوه با کمینه دمای 
۲- درجه سانتیگراد سردترین نقطه استان تهران در ۲۴ ساعت 

گذشته گزارش شده است.
تشدید بارش ها در ۸ استان و کاهش محسوس دما

اما سازمان هواشناسی در اخرین خبر با صدور هشدار نارنجی رنگ 
با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی در گزارش خود تصریح 
کرده؛ وقوع رگبار شدید باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، 
کاهش محسوس دما، در نقاط سردسیر و ارتفاعات بارش برف و 
کولاک در لرستان، هرمزگان، ارتفاعات سمنان، جنوب بوشهر و 

جنوب شرق فارس برای امروز پیش بینی می شود.

باز هم مسئولان ۸ استان  در اولین بارندگی 
پائیزی دچار مشکل شدند

باران ناغافل


